2025年 4月 30日

研究責任者

消化器内視鏡センター・副センター長　小倉 健殿

大阪医科薬科大学

学長　佐野　浩一

（押印省略）

決　定　通　知　書
以下のとおり、通知いたします。

試験番号 2025-022

研究課題 順行性胆道診断・治療の安全性を検討する後方視的研究

研究責任者 消化器内視鏡センター 副センター長 小倉 健

適用倫理指針 人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針

審査内容

■ 研究実施計画書の新規申請

□ 研究実施計画書の変更

□ 研究期間の延長 （延長期間：　　　　年　　月　　日まで）

□ 研究者の変更 （□追加　□削除　□変更）

□ 研究実施内容に関する変更

変更点：

□ その他の変更

変更点：

判定

委員会名 医学研究専門部会（旧臨床・疫学研究専門部会）

判定日 　2025年　04月　30日

判　　定 承認

実施許可
研究期間

2025年04月30日～2027年09月05日

備考 審査方法：迅速審査